
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 24.4.2024 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 25.5.2024 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Dámy a pánové,  
vítám Vás na dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 6 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček,  O. Fiala, A. Taneček, J. Kolařík, R. Kozáková 

Omluveni: P. Veselý 

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovo. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Oldřicha Fialu a pana Jaroslava Vaňoučka 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/1/2024 Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Oldřich Fiala a pan Jaroslava Vaňouček. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-3/2024 
4. Rozpočtové opatření č.2/2024 
5. SoD na akci – výměna sodíkových svítidel za led v obcích Březka, Jivany, Libunec a Sv.Petr 
6. Směnná smlouva na směnu pozemků 514/1 ve vl. obce a nově vzniklého pozemku p.č. 538 

v k.ú. Libunec dle záměru č.6/2024  
7. Kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 418/5 418/1 v k.ú. Libunec dle záměru č.4/2024 
8. Nákup mulčeru s příslušenstvím (sněhové radlice komfort, závěsu a rozmetadla) 
9. Strategický plán rozvoje obce (aktualizace) 
10. Delegace zástupce a náhradníka obce na řádnou valnou hromadu VOS Jičín 
11. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele chodníků 
12. Odebrání odměny zastupitele 
13. Diskuze 
14. Shrnutí a přečtení přijatých opatřen 
15. Závěr 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/2/2024 Program zasedání 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program dnešního zasedání. 

 
 



3 
 

1. Zpráva o činnosti 

Jako tradičně bych Vás seznámil s chodem obce od minulého zastupitelstva. 
1. Pokácené javory na hřbitově byly nahrazeny novými. 
2. Minulý týden proběhl zápis do ZŠ Libuň – bylo přijato 16 uchazečů 
3. Ředitelkou ZŠ Libuň od 1.7.2024 byla vybrána Mgr. Denisa Pěničková 
4. Probíhá příprava na letošní oslavy, které již začali divadelním představení a vyvrcholí 

bohatým programem v sobotu 18.5.2024. 
5. MŽP_42. výzva - byl zveřejněn seznam podpořených akcí , kde obec Libuň je mezi 

podpořenými žadateli na výstavbu „Kanalizace a ČOV v Libuni“. Přislíbený příspěvek 
je 90 308 423,96 Kč.  

6. Byla zahájena oprava stodoly na faře, výstavba pergoly, vypsána VZ na obnovu krytu 
některých MK. 

7. Bude zahájena výměna svítidel VO Libunec, Jivany, Březka a svatý Petr a stále se bojuje 
o získání stavebního povolení rekonstrukci rybníka „Obícka“. 

8. Dále bychom chtěli požádat o dotaci na zmiňované chodníky a rybník „Obícka“ 
9. KHK schválil dotaci ve výši 295.000 Kč na již probíhající opravu stodoly. 
10. Možnost výměny kabelu veřejného osvětlení podél I/35 bude projednána v rámci opravy 

silnice.  
11. Rovněž špatné odtokové podmínky podél komunikace ke mlýnu v Jivanech zvážíme při 

opravě komunikace. 
12. Dešťový svod u hasičárny v Libunci je vyměněn. 

 

Usnesení č. 10/3/2024 Zpráva o činnosti 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Kupní smlouva na prodej budovy bez č.p. (stará čekárna) byla podepsána 

• Směnná smlouva mezi obcí Libuň a AGROS, s.r.o. je připravena k podpisu a čeká na 
pana Krause 

• Smlouva o dílo – oprava objektu „Roubená stodola u č.p. 3“ podepsána a zahájena 
oprava. 

• Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva 
s ÚZSVM 

• Výměna okapového žlabu u hasičárny v Libunci provedena. 

Usnesení č. 10/4/2024 Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření za leden až březen 2024 

Příjmy celkem 4.760.306,93 

Výdaje celkem 3.681.573,39 



4 
 

Stav bankovních účtů 16.240.501,22 

Termínovaný vklad 20.000.000,00 

Stav úvěrového účtu (škola) 4.484.110,73 

Usnesení č. 10/5/2024 Zpráva o hospodaření za období leden až březen 2024 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za období leden až březen 2024. 

 

4. Rozpočtové opatření č.2/2024 - příloha č.3 

Žádám o schválení rozpočtového opatření č.2/2024. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/6/2024 Rozpočtové opatření č.2/2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozpočtové opatření č.2/2024. 

 

 

5. Výměna sodíkových svítidel za úsporné led svítidla v obcích Březka, Jivany, 
Libunec a Sv.Petr 

Na základě poptávkového řízení žádám o schválení nejvýhodnější nabídky na akci „Výměna 
sodíkových svítidel za led v obcích Březka, Jivany, Libunec a Sv.Petr“  v ceně  716.663,34 Kč 
firmy Voka-elektrik, s.r.o. IČO: 19123833.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/7/2024 Výměna sodíkových svítidel za úsporné led svítidla v obcích 
Březka, Jivany, Libunec a Sv.Petr. 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje nejvýhodnější nabídku na akci „Výměna sodíkových svítidel 
za led v obcích Březka, Jivany, Libunec a Sv.Petr“  v ceně  716.663,34 Kč firmy Voka-elektrik, 
s.r.o. IČO: 19123833. 

 

 

6. Směnná smlouva mezi obcí Libuň a manželi  Opicovými, dle záměru č.6/2024 

Žádám o schválení směnné smlouvy s manželi Opicem, bytem Libunec č.p. 52, a směnit 
pozemek p.č. 514/1 ve vlastnictví obce za nově vzniklý pozemek p.č. 538 dle GP č. 167-
103/2023 vše v k.ú. Libunec s finančním vyrovnáním ve výši 50Kč/m2.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 



5 
 

Usnesení č. 10/8/2024 Směnná smlouva mezi obcí Libuň a manželi Opicovými, dle 
záměru č.6/2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje směnnou smlouvu s manželi Opicem, bytem Libunec č.p. 
52, a směnit pozemek p.č. 514/1 ve vlastnictví obce za nově vzniklý pozemek p.č. 538 dle GP 
č. 167-103/2023 vše v k.ú. Libunec s finančním vyrovnáním ve výši 50Kč/m2. 

 

7. Kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 418/5 a 418/1 vše v k.ú. Libunec dle 
záměru č.4/2024 

Žádám o kupní smlouvy s paní Ivanou Karlovou, bytem Přátelství 454, Jičín na prodej pozemků 
p.č. 418/5 a 418/1 vše v k.ú. Libunec za cenu ve výši 50,- Kč/m2. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/9/2024 Kupní smlouva na prodej pozemků p.č. 418/5 a 418/1 vše v k.ú. 
Libunec dle záměru č.4/2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvu s paní Ivanou Karlovou, bytem Přátelství 
454, Jičín na prodej pozemků p.č. 418/5 a 418/1 vše v k.ú. Libunec za cenu ve výši 50,- Kč/m2. 

 

8. Nákup mulčeru s příslušenstvím (sněhové radlice, závěsu a rozmetadla) 

Žádám o schválení nákupu mulčeru s příslušenstvím (sněhová radlice, závěs a rozmetadlo) 
v ceně 361 548,- Kč 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/10/2024 Nákup mulčeru s příslušenstvím (sněhové radlice, závěsu a 
rozmetadla) 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje nákup mulčeru s příslušenstvím (sněhové radlice, závěsu a 
rozmetadla) v ceně 361 548,- Kč 

 

 

9. Strategický plán obce 

Žádám o schválení aktualizovaného strategického plánu obce. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/11/2024 Strategický plán obce 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje aktualizaci strategického plánu obce. 

 

10. Delegace zástupce obce na 31. řádnou valnou hromadu VOS Jičín 



6 
 

Žádám o schválení starosty jako zástupce a místostarosty jako náhradníka obce k účasti na 31. 
řádné valné hromady VOS, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné nebo náhradní 
valné hromady VOS, a.s. konané do 31.12.2024 a pověřuje ho/jí účastí, zastupováním a 
hlasováním na těchto valných hromadách.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/12/2023 Delegace zástupce obce na 31. řádnou valnou hromadu VOS 
Jičín 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje starostu jako zástupce a místostarostu jako náhradníka obce 
k účasti na 31. řádné valné hromady VOS, a.s., jakož i na všechny případné další mimořádné 
nebo náhradní valné hromady VOS, a.s. konané do 31.12.2024 a pověřuje ho/jí účastí, 
zastupováním a hlasováním na těchto valných hromadách. 

 

11. Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele chodníků podél I/35 

Žádám o schválení rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele MI Roads, a.s. se sídlem: 
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099 na společně zadávanou  veřejnou zakázku 
s názvem I/35 Libuň – Kněžnice, oprava silnice, jejíž součástí je rekonstrukce chodníků podél 
silnice I/35 v obci Libuň ceně 2.495.482,10 Kč bez DPH. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/13/2024 Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele chodníků podél 
I/35 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele MI Roads, 
a.s. se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099 na společně zadávanou  
veřejnou zakázku s názvem I/35 Libuň – Kněžnice, oprava silnice, jejíž součástí je rekonstrukce 
chodníků podél silnice I/35 v obci Libuň v ceně 2.495.482,10 Kč bez DPH a pověřuje starostu 
podepsáním SoD. 

 

12. Zrušení odměny zastupitele  

Žádám o schválení návrhu na zrušení odměny zastupitele pana Jana Kolaříka z důvodu, že pan 
zastupitel se stal od 1.1.2024 osobou bez zdanitelných příjmů. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 10/14/2024 Zrušení odměny zastupitele 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje návrh na zrušení odměny zastupitele pana Jana Kolaříka 
z důvodu, že pan zastupitel se stal od 1.1.2024 osobou bez zdanitelných příjmů 

 

 



7 
 

13. Diskuze 

• Paní Dubravská vznesla požadavek na instalaci dětských prvků pro nejmenší na dětské 
hřiště a na znovuzavedení vítání občánků 

• Paní Kožená vznesla návrh na zřízení mlhoviště a rovněž na obnovení vítání občánků 

• Paní Jana Burdová apelovala na zprovoznění obecního rozhlasu 

• Zastupitelstvo slíbilo zvážení přednesených návrhů 
 

14. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 

15. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

 

Oldřich Fiala, ověřovatel     Jaroslav Vaňouček, ověřovatel 

 

 

…………………………..         …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

 

 

…………………….. 


